
<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

6Diário Oficial Nº 29.342quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 Aracaju - Sergipe

EXTRATO DO CONTRATO N° 206/2024 REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. EMPRESA ZDOC TECNOLOGIA EM 

DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA. SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO. 

Contratante: Secretaria de Estado da Administração (SEAD). 

Contratado: ZDOC Tecnologia em Documentos e Sistemas LTDA. 

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados em tecnologia da informação, contemplando 
atividades de análise, projeto, design, construção, testes, implantação, sustentação, documentação e 
suporte, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Estado da Administração SEAD, Centros de 
Atendimento aos Cidadãos CEAC’s e da Secretaria Especial de Gestão das Contratações, Licitações e 
Logística SECLOG, em conformidade com as condições, especificações e quantitativos constantes no 
Termo de Referência e seus anexos. 

Valor Global: Valor estimado de R$ 2.416.848,00 

Dotação Orçamentária: 15104 04.126.0048 721 33.90.40 1500 

Vigência: O presente Contrato terá vigência de 12 meses contados a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado por iguais períodos até o limite de 60 (sessenta) meses. 

Parecer n° 450/2024-PGE 

Base Legal: Artigo 57, Lei Federal n°8.666/93 

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO DIRETA NA MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 06/2023, CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS AOS 
CARGOS DE ANALISTA AMBIENTAL E TÉCNICO AMBIENTAL DA ADMINISTRAÇÃO 

ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - ADEMA. INSTITUTO AOCP. 

Contrato nº 143/2023 – Inexigibilidade nº 06/2023 

Contratante: Governo do Estado, por meio do Fundo de Desenvolvimento de Recursos Humanos da 

Administração Estadual (FDRH) da Secretaria de Estado da Administração (SEAD). 

Contratado: Instituto AOCP, inscrito no CNPJ 12.667.012/0001-53 

Objeto: contratação de empresa responsável pela prestação dos serviços técnico-especializados, 

relacionados à organização e realização do Concurso Público destinado ao provimento de 55 (cinquenta e 

cinco) vagas para os cargos de Analista Ambiental e Técnico Ambiental da Administração Estadual de 

Meio Ambiente – ADEMA. 

Valor Global: R$ 341.280,00 (trezentos e quarenta e um mil e duzentos e oitenta reais), considerando-se 

um universo de 4.320 (quatro mil e trezentos e vinte) inscrições pagas. Além do valor unitário de R$ 

79,00 (setenta e nove reais) por candidato excedente. 

Dotação Orçamentária: 15401 04.122.0035 830 3.3.90.39 1759 

Vigência: O presente contrato terá a vigência total de 24 (vinte e quatro) meses, contados da sua 

assinatura, sendo admitida sua prorrogação, de acordo com a validade do certame. 

Base Legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/93. 

Parecer Jurídico nº: 5010/2023 – PGE/SE. 

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES E LOGÍSTICA 

- SECLOG

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CENTRALIZADO Nº 11/2019

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 309/2018.
CONTRATANTE: Secretaria Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística - SECLOG
CONTRATADA: VLS - VIAÇÃO LITORAL SUL LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo da vigência pelo período 6 (seis) meses, alterando a Cláusula 
Quarta - Da Vigência do Contrato Centralizado n.°11/2019 referente contratação centralizada de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores, sob regime 
de fretamento contínuo, para atender aos Órgãos e Entidades da Administração Pública Estadual do 
Governo de Sergipe. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correrão por conta das respectivas dotações 
orçamentárias dos Órgãos e das Entidades que a ele aderirem, mediante Termo de Anuência 
específico.
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses contados a partir de 21 de fevereiro de 2024.
VALOR: 543.105,00 (quinhentos e quarenta e três mil, cento e cinco reais). A contratante somente 
pagará à contratada pela efetiva execução do presente contrato.
BASE LEGAL: art. 57,II da Lei 8.666/93

Aracaju, 21 de fevereiro de 2024.

WALTER PEREIRA LIMA
Secretário Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística - SECLOG

<#SEGRASE#254552#6#271560/>

GOVERNO DE SERGIPE
HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Estado da Administração, órgão integrante da Administração Pública Direta do 
Poder Executivo do Estado de Sergipe, por meio da Comissão de Leilão Público, encarregada de 
coordenar e realizar Leilões Públicos dos bens Móveis considerados inservíveis pela Administração 
Pública Estadual, constituída por meio da Portaria nº 365/2023, torna público o resultado obtido 
no IV Leilão Público de Bens Móveis do Estado de Sergipe de 2023 - Processo de nº 3145/2023 e 
Parecer nº 3145/2023 - PGE, tendo sido arrecadado o valor total de R$ 1.527.507,39 (um milhão, 
quinhentos e vinte e sete mil, quinhentos e sete reais e trinta e nove centavos).

Homologo:
Aracaju, 16 de fevereiro de 2024

Wedson Andrade Nunes
Superintendente de Gestão do Patrimônio do Estado

Lucivanda Nunes Rodrigues
Secretária de Estado da Administração

<#SEGRASE#254565#6#271573/>

Segurança Pública

<#SEGRASE#254550#6#271557>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

GABINETE DO SECRETÁRIO

OBJETO: Possibilitar a realização de estágio nas áreas práticas, supervisionadas e de interesse 
curricular e extracurricular, obrigatórios ou não incluídos na proposta pedagógica da instituição de 
ensino e no projeto pedagógico dos cursos, o estágio deverá ser realizado por alunos regularmente 
matriculados (a partir do 5º Período) com frequência regular do educando em curso de educação 
superior, CONVÊNIO Nº:03/2024 PARTES: Secretaria de Estado da Segurança Pública e 
SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR E DE PESQUISAS DE SERGIPE LTDA - SESPS DATA: 
30/01/24 até 30/01/29. Aracaju, 21/02/2024.

JOÃO ELOY DE MENEZES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

<#SEGRASE#254550#6#271557/>

<#SEGRASE#254479#6#271481>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO DA SSP - ASPLAN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2024

PROCESSO nº: 2254/2023-AD.ATA.REG.PREC-SSP
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL PARA SEGURANÇA PÚBLICA DE SERGIPE - CNPJ 
09.389.806/0001-98
CONTRATADA: JL EQUIPAMENTOS ELETR\ÔNICOS LTDA, CNPJ 46.109.873/0001-38
VIGÊNCIA: vigência a partir da data de assinatura até a entrega definitiva dos bens contratados, 
podendo ser prorrogado caso haja previsão legal e interesse entre as partes, nos termos da Lei 
8.666/93
OBJETO: Aquisição de PROJETORES MULTIMÍDIA, lote 65
TERMO: TERMO DE ADESÃO 51/2020 - FUNDO A FUNDO
VALOR TOTAL:  R$ 73.800,00 (setenta e três mil e oitocentos reais).
INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 224011 Classificação Funcional 
- Programática: 06.331.0026 Ação: 516 Elemento de Despesa: 449052 Fonte de Recurso: 713.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, da Lei nº 8.666 de 21/06/93
PARECER DA PGE nº: 6675/2023

Aracaju, 21 de fevereiro de 2024

JOÃO ELOY DE MENEZES
Secretário DE Estado da Segurança Pública

<#SEGRASE#254479#6#271481/>

<#SEGRASE#254480#6#271482>

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO DA SSP - ASPLAN

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO 018/2023-FUNESP-019

Pregão Eletrônico: 058/2023
Ata de Registro de Preços: 018/2023
Processo: 483/2023-COMPRAS.GOV-SSP
CONTRATADA: MEGA LICITAÇÕES LTDA, CNPJ 45.650.883/0001-03
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL PARA SEGURANÇA PÚBLICA DE SERGIPE, CNPJ 
09.389.806/0001-98
OBJETO: Aquisição de AR CONDICIONADO 30.000 btus para ASPLAN, Lote 08
PRAZO: A presente Ordem de Fornecimento terá vigência até 31/12/2024
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993.
TERMO: Termo de Adesão 52/2020 - Eixo Criminalidade Violenta
VALOR: O valor total é de R$ 13.139,25 (treze mil, cento e trinta e nove reais e vinte e cinco 
centavos).

Aracaju, 21 de fevereiro de 2024

JOÃO ELOY DE MENEZES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

<#SEGRASE#254480#6#271482/>

<#SEGRASE#254542#6#271550>

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO DA SSP - ASPLAN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2024

PROCESSO nº: 2323/2023-AD.ATA.REG.PREC-SSP
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL PARA SEGURANÇA PÚBLICA DE SERGIPE - CNPJ 
09.389.806/0001-98
CONTRATADA: PETERSON JOSÉ BERNARDO, CNPJ 38.348.250/0001-90
VIGÊNCIA: vigência a partir da data da assinatura do contrato con validade de 01 ano, na forma do 
art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.
OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE LASERTERAPIA, lote 153
TERMO: TERMO DE ADESÃO 12/2019 - FUNDO A FUNDO
VALOR TOTAL:  R$ 7.690,00 (sete mil, seiscentos e noventa reais).
INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 224011 Classificação Funcional 
- Programática: 06.331.0026 Ação: 516 Elemento de Despesa: 449052 Fonte de Recurso: 713.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, da Lei nº 8.666 de 21/06/93
PARECER DA PGE nº: 157/2024

Aracaju, 21 de fevereiro de 2024

JOÃO ELOY DE MENEZES
Secretário DE Estado da Segurança Pública

< # S E G R A S E # 2 5 4 5 4 2 # 6 # 2 7 1 5 5 0 / >

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 às 20:19:20


